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Dzieci wraz z rodzicami gromadzą się w kaplicy o godz. 11:15 (lub nieco później, gdyby 

uroczystość pierwszej grupy nieco się przeciągnęła). Siadamy w miejscach  zgodnie z 

porządkiem podanym poniżej. 

OŁTARZ 

↑ 

Kolejność siadania, patrząc od okna/parkingu: tata-dziecko-mama 

 

1. Durma Magdalena (z rodzicami) + Filip 

Jakub (z rodzicami) 

2. Jaczewski Tomasz (z rodzicami) + 

Jakóbowska Wiktoria (z rodzicami) 

3. Mączewski Sambor (z rodzicami) + 

Modzelewska Lena (z rodzicami) 

4. Olewniczak Krzysztof (z rodzicami) + 

Sulkowska Hanna (z rodzicami) 

5. Szwed Arkadiusz (z rodzicami) + 

Ślubowska Zofia (z rodzicami) 

6. Tydelski Kasjan (z rodzicami) + 

Wesołowski Mateusz (z rodzicami) 

1. Giszterowicz Wojciech (z rodzicami) + 

Grzyb Weronika (z rodzicami) 

2. Kowalczyk Weronika (z rodzicami) + 

Łukasik Jan (z rodzicami) 

3. Mokijewski Tomasz (z rodzicami) + 

Olejnik Julian (z rodzicami) 

4. Szajewska Magdalena (z rodzicami) + 

Szczepański Antoni (z rodzicami) 

5. Świeszewski Piotr (z rodzicami) + Turek 

Agata (z rodzicami) 

6. Zajączkowski Jakub (z rodzicami) 

 

 

O godz. 11:30 (lub nieco później, gdyby pierwsza uroczystość nieco się przeciągnęła) 

wychodzi Proboszcz z asystą. 

 

Proboszcz: Najmilsi! Wśród nas, zgromadzonych w imię Jezusa Chrystusa, aby złożyć Bogu 

Najświętszą Ofiarę, stoją dziś dzieci, które przyjmą po raz pierwszy Komunię świętą – Ciało 

Chrystusa pod postacią chleba. Jest to wielka chwila dla nas wszystkich, dla całej wspólnoty 

parafialnej. Jest to wielka chwila dla was, kochane dzieci. Od tej chwili będziecie często 

przyjmować pokarm, który daje życie wieczne. Pamiętajcie, by zawsze czynić to z czystym 

sercem. W sakramencie pokuty Chrystus pojednał was z Bogiem Ojcem. Dzisiaj zaprasza was 

na Ucztę Eucharystyczną, abyście spożywali Chleb Życia Wiecznego. Zanim to się stanie 

poproście Waszych Rodziców o błogosławieństwo. 
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Wybrane dzieci zwracają się kolejno do rodziców [dzieci są wcześniej podprowadzane przez 

jednego z rodziców na środek kaplicy, przed ołtarz; ministrant podaje mikrofon]. 

 

Jaczewski Tomasz: Kochani Rodzice! W dniu naszej pierwszej Komunii Świętej, gdy mamy 

przyjąć do serca Boga, co złego było już nie pamiętaj, Tato kochany i Mamo droga. 

Szwed Arkadiusz: Wznieście swe dłonie błogosławiące, naznaczcie krzyżem wasze pociechy, 

by serca nasze były gorące, by uciekały precz od nas grzechy. 

Szajewska Magdalena: Abyśmy z Bogiem dziś zjednoczeni, nigdy od niego nie odstąpili, 

błogosławieństwem waszym wzmocnieni, w łasce na co dzień bez grzechu żyli. 

Tydelski Kasjan: Mamusiu i Tatusiu! Wasze ręce nas bawiły i do serca nas tuliły Prosimy, by 

w ten dzień święty nas pobłogosławiły! 

 

Proboszcz prosi matki, by wyciągnęły ręce w kierunku swoich dzieci w geście 

błogosławieństwa i Proboszcz wypowiada modlitwę: 

Błogosławieństwo Twej Matki niech idzie z Tobą przez życie. Maryja niech Cię otoczy swą 

opieką, a miłosierny Bóg całemu życiu błogosławi. W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. 

 

Następnie Proboszcz o to samo prosi ojców i wypowiada modlitwę: 

Błogosławieństwo Twego Ojca niech Ci towarzyszy do ołtarza Pańskiego i na całej drodze 

Twego życia. W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. 

 

Proboszcz zwraca się do dzieci: Kochane dzieci, gdy byłyście małe, rodzice przynieśli was do 

kościoła i w nim przyjęłyście chrzest święty. Wówczas dobry Bóg uczynił was swoimi dziećmi 

i wezwał, byście żyły w jedności z Jezusem. Niech ta święcona woda, którą was pokropię, 

przypomni wam wasz chrzest, a Jezus niech na nowo wezwie was do zjednoczenia z sobą, które 

dokona się dziś, gdy po raz pierwszy przyjmiecie Komunię świętą. 

 

Proboszcz rozkłada ręce i wypowiada modlitwę: Módlmy się. Panie Jezu Chryste, któryś 

obejmował dzieci przychodzące do Ciebie, błogosławił je i kładł na nie swe ręce, wejrzyj, 

prosimy, na niewinność i czystość serca tych dzieci oraz na pobożność ich rodziców, 

chrzestnych i rodzeństwa oraz obdarz ich dziś obficie swoimi darami. Niech rozwijają się 

nadal wspomagane Twoim błogosławieństwem. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. 
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Wszyscy: Amen! 

 

Następuje pokropienie wodą święconą i potem zaczyna się msza św.

Po W Imię Ojca… i pozdrowieniu podchodzą do prezbiterium rodzice i proszą proboszcza o 

udzielenie ich dzieciom I Komunii św. 

 

p. Wesołowski Mariusz: Jako rodzice jesteśmy dziś bardzo wzruszeni, bo nasze dzieci z głębi 

maleńkich serc gorąco pragną przyjąć Jezusa obecnego w Eucharystii. Przygotowywały się 

bardzo pilnie na tę chwilę, a my im w tym pomagaliśmy. Chcemy być wierni Chrystusowi, Jego 

Ewangelii i pragniemy prowadzić życie sakramentalne. Prosimy więc Księdza Proboszcza, aby 

dziś w tym uroczystym dniu udzielił naszym dzieciom po raz pierwszy Komunii świętej i włączył 

je przez Eucharystię do pełnego uczestnictwa we Mszy świętej. Moc, którą otrzymają w 

Eucharystii będzie wystarczającą pomocą, aby zachowały zjednoczenie z Bogiem i dawały 

świadectwo wiary. 

 

p. Sulkowska Ewelina: My, rodzice, dołożymy wszelkich starań, by częsta Komunia święta 

naszych dzieci prowadziła je do coraz pełniejszej jedności z Chrystusem. Będziemy stać na 

straży wierności Jego przykazaniom w naszych rodzinach, będziemy dążyć, byśmy należycie 

rozumieli znaczenie czynów i słów Chrystusa oraz znaków przez Niego dokonywanych we 

współczesnym świecie. Tak nam dopomóż Bóg! 

 

Po akcie pokutnym, śpiewie chwała na wysokości Bogu i modlitwie kolekty do ambony 

kolejno podchodzą osoby (dziecko jest podprowadzane przez jednego z rodziców) 

wyznaczone do proklamacji słowa Bożego (najpierw do czytania 1, potem do psalmu, potem 

do czytania 2, potem do Alleluja). 

 

Czytanie 1 (Olejnik Julian) 

Czytanie z Księgi Powtórzonego Prawa 

Mojżesz przemówił do ludu tymi słowami: pamiętaj na wszystkie drogi, którymi cię 

prowadził Pan, Bóg twój, przez te czterdzieści lat na pustyni, aby cię utrapić, wypróbować i 

poznać, co jest w twym sercu; czy strzeżesz Jego nakazu, czy też nie.  Utrapił cię, dał ci odczuć 

głód, żywił cię manną, której nie znałeś ani ty, ani twoi przodkowie, bo chciał ci dać poznać, 
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że nie samym tylko chlebem żyje człowiek, ale człowiek żyje wszystkim, co pochodzi z ust Pana.  

Nie zapominaj o Panu, Bogu twoim, który cię wywiódł z ziemi egipskiej, z domu niewoli.  On 

cię prowadził przez pustynię wielką i straszną, pełną wężów jadowitych i skorpionów, przez 

ziemię suchą, bez wody, On ci wyprowadził wodę ze skały najtwardszej.  On żywił cię na 

pustyni manną, której nie znali twoi przodkowie. 

Oto Słowo Boże. 

 

PSALM RESPONSORYJNY (Jakóbowska Wiktoria) 

Refren: Kościele święty, chwal swojego Pana. 

Chwal, Jeruzalem, Pana, * 

wysławiaj twego Boga, Syjonie! 

Umacnia bowiem zawory bram twoich * 

i błogosławi synom twoim w tobie. 

Refren: … 

Zapewnia pokój twoim granicom * 

i wyborną pszenicą ciebie darzy. 

Zsyła na ziemię swoje polecenia, * 

a szybko mknie Jego słowo. 

Refren: … 

Oznajmił swoje słowo Jakubowi, * 

Izraelowi ustawy swe i wyroki. 

Nie uczynił tego dla innych narodów, * 

nie oznajmił im swoich wyroków. 

Refren: … 

 

Czytanie 2 (Olewniczak Krzysztof) 

Czytanie z Pierwszego listu świętego Pawła do Koryntian. 

Bracia: 
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Ja bowiem otrzymałem od Pana to, co wam przekazałem, że Pan Jezus tej nocy, kiedy został 

wydany, wziął chleb  i dzięki uczyniwszy połamał i rzekł: «To jest Ciało moje za was [wydane]. 

Czyńcie to na moją pamiątkę».  Podobnie, skończywszy wieczerzę, wziął kielich, mówiąc: «Ten 

kielich jest Nowym Przymierzem we Krwi mojej. Czyńcie to, ile razy pić będziecie, na moją 

pamiątkę».  Ilekroć bowiem spożywacie ten chleb albo pijecie kielich, śmierć Pańską głosicie, 

aż przyjdzie. 

Oto Słowo Boże. 

 

Aklamacja (Mokijewski Tomasz): Alleluja, alleluja, alleluja. 

Ja jestem chlebem żywym, który zstąpił z nieba. 

Jeśli ktoś spożywa ten chleb, będzie żył na wieki. 

Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja. 

 

Ewangelia, krótka homilia (proboszcz) 

Słowa Ewangelii według św. Jana 

W przeddzień święta Paschy Jezus wiedział już, że nadszedł Jego czas—czas odejścia 

ze świata do Ojca. Tym, których ukochał, chciał okazać miłość aż do samego końca. W czasie 

uroczystej kolacji diabeł zawładnął sercem Judasza (syna Szymona z Kariotu) i pobudził go 

do zdrady. Jezus wiedział, że Ojciec wszystko Mu powierzył. Wiedział również, że przyszedł od 

Ojca i do Niego odchodzi. Dlatego wstał od kolacji, przebrał się, przepasał ręcznikiem, a 

potem nalał wody do miski i zaczął myć uczniom nogi, wycierając je ręcznikiem, który miał na 

sobie. Gdy podszedł do Szymona Piotra, ten zawołał: 

—Panie, Ty myjesz mi nogi?! 

—Teraz nie zrozumiesz tego, co robię—odpowiedział Jezus. —Ale później zrozumiesz. 

—O, nie!—protestował Piotr. —Nigdy nie będziesz mi mył nóg! 

—Jeśli tego nie zrobię, nie będziesz do Mnie należał—odrzekł Jezus. 

—W takim razie umyj nie tylko moje nogi, ale także ręce i głowę! 

—Wykąpany nie musi się myć, bo jest już czysty. Wystarczy, że opłucze nogi. Wy jesteście już 

czyści—jednak nie wszyscy. 

Wiedział bowiem, kto Go zdradzi. Dlatego powiedział: „Nie wszyscy jesteście czyści”. 

Po umyciu im nóg Jezus z powrotem się przebrał, usiadł z nimi i zapytał: 
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—Czy rozumiecie, co zrobiłem? Nazywacie Mnie „Nauczycielem” oraz „Panem” i macie 

rację, bo Nim jestem. Skoro więc Ja, wasz Pan i Nauczyciel, umyłem wam nogi, to i wy 

powinniście czynić podobnie. Dałem wam przykład, abyście postępowali wobec siebie tak, jak 

Ja. Zapewniam was: Sługa nie jest ważniejszy od swojego pana, a posłaniec—od tego, kto go 

posłał. Jeśli będziecie o tym pamiętać i tak postępować—będziecie szczęśliwi. 

 

Po homilii wyznanie wiary (bez świec). 

Proboszcz: Drogie dzieci, w czasie tej Mszy Świętej macie po raz pierwszy posilić się 

Najświętszym Ciałem Pana Jezusa. Potwierdźcie więc wobec waszych rodzin, zaproszonych 

gości i wszystkich tu obecnych, że czynicie to z głęboką wiarą. Pytam każdego z Was. Czy 

wierzysz w Boga Ojca Wszechmogącego, Stworzyciela Nieba i ziemi? 

Dzieci: Wierzę. 

Proboszcz: Czy wierzysz w Jezusa Chrystusa, Syna Jego jedynego Pana naszego, 

narodzonego z Maryi Dziewicy, umęczonego i pogrzebanego, który powstał z martwych i 

zasiada po prawicy Ojca? 

Dzieci: Wierzę. 

Proboszcz: Czy wierzysz w Ducha Świętego, Święty Kościół powszechny, obcowanie Świętych, 

odpuszczenie grzechów, zmartwychwstanie ciała i życie wieczne? 

Dzieci: Wierzę. 

Proboszcz: Taka jest nasza wiara. Taka jest wiara Kościoła, której wyznawanie jest naszą 

chlubą w Chrystusie Jezusie, Panu naszym. 

Dzieci: Amen. 

 

Z ławek wychodzą dzieci (podprowadzane przez jednego z rodziców), które będą czytały 

modlitwę wiernych – ustawiają się przed ołtarzem [ministrant podejdzie do nich z 

mikrofonem]. 

 

Modlitwa wiernych 

Proboszcz: Prośmy Boga w naszych potrzebach… 

Modzelewska Lena: Za Kościół święty, aby karmił wszystkich chrześcijan słowem Bożym i 

chlebem Eucharystycznym, który daje życie wieczne. Ciebie prosimy… 
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Świeszewski Piotr: Za kapłanów, katechetów, nauczycieli i za wszystkich, którzy nam 

pomagali w przygotowaniu do pierwszej spowiedzi i Komunii Świętej, aby Bóg obdarzył ich 

błogosławieństwem i tymi darami, które potrzebne są do szczęścia i zbawienia. Ciebie 

prosimy… 

Grzyb Weronika: Za naszych rodziców i rodzeństwo, krewnych i przyjaciół, aby cieszyli się 

darem głębokiej wiary, zdrowiem, pokojem serca i radością życia. Ciebie prosimy… 

Giszterowicz Wojciech: Za dzieci, które dziś po raz pierwszy przyjmą Pana Jezusa w Komunii  

Świętej, aby kochały Go całym sercem i wiernie przy Nim trwały. Ciebie prosimy… 

Szczepański Antoni: Za zmarłych z naszych rodzin, aby dobry Bóg obdarzył ich 

miłosierdziem, przebaczeniem i pełnią szczęścia w niebie. Ciebie prosimy… 

Mączewski Sambor: Za nas tutaj zgromadzonych, aby każdy z nas był wdzięczny za dar 

Eucharystii i przeżywał z wiarą i miłością spotkanie z Panem Jezusem w Komunii Świętej. 

Ciebie prosimy… 

Proboszcz: Boże wysłuchaj naszych modlitw, które do Ciebie zanosimy… 

 

Po modlitwie wiernych dzieci, które będą niosły dary, idą na koniec ławek do stołu z darami. 

Obok miejsca, gdzie rozpoczyna się droga krzyżowa staje Wesołowski Mateusz, który będzie 

mówił pierwszy komentarz do procesji z darami [dzieci są podprowadzane przez jednego z 

rodziców, ministrant podejdzie do nich z mikrofonem]. 

 

Kolejność niesienia darów (procesja bez śpiewu, śpiew po zakończeniu procesji, dzieciom w 

procesji towarzyszą rodzice, idąc obok nich): 

1. Łukasik Jan – płonąca świeca 

2. Filip Jakub – kwiaty 

3. Durma Magalena – owoce 

4. Kowalczyk Weronika – patena z hostią 

5. Sulkowska Hanna – ampułki z winem i wodą 

 

Komentarz do darów (mówią dzieci podchodząc kolejno do ołtarza): 

Wesołowski Mateusz [z miejsca obok początku drogi krzyżowej, gdy ruszy procesja]: Pierwsi 

chrześcijanie, którzy schodzili się po domach na łamanie chleba, czyli Eucharystię, mieli 

zwyczaj przynosić dary ofiarne. Za chwilę do ołtarza zbliży się procesja z darami, które 
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składamy Ci Panie Jezu, jako symbole tego wszystkiego, co kryje się w naszych sercach. Panie 

Jezu, przyjmij te dary wraz z naszą miłością. 

Łukasik Jan: Boże, Twój Syn jest Światłością świata. Przynosimy tę płonącą świecę, która Go 

oznacza. Pomóż nam, Panie Jezu być Twoim światłem na każdy dzień naszego życia. [i poddaje 

świece proboszczowi] 

Filip Jakub: Boże, Ty stworzyłeś trawy i lilie polne. Przyjmij kwiaty, które są znakiem naszej 

radości i wdzięczności, że za chwilę w naszych sercach zamieszka sam Pan. [i podaje kwiaty 

proboszczowi] 

Durma Magdalena: Przynosimy owoce to znak Twojej dobroci. Zechciej je przyjąć i 

pomnożyć owoce Twojej dobroci w naszych sercach. [i podaje owoce proboszczowi] 

Kowalczyk Weronika: Przyjmij Panie, hostię, która stanie się za chwilę Twoim Ciałem. 

Włącz nas w swoją Świętą Ofiarę i obudź w nas pragnienie częstego spotykania się z tobą w 

Najświętszym Sakramencie. [i podje proboszczowi patenę z hostią] 

Sulkowska Hanna: Boże, z Twojej hojności ziemia rodzi winne grona. Przyjmij to wino i mocą 

Ducha Świętego przemień w Krew Swego umiłowanego Syna Jezusa. Jak woda łączy się z 

winem, tak nas połącz na wieki z Jezusem Chrystusem. [i podaje ampułki z winem i wodą 

proboszczowi] 

 

Dalej Msza św. przebiega jak zwykle. Po modlitwie „Panie, nie jestem godzien” dzieci wraz z 

rodzicami ustawiają się w nawie głównej kaplicy. 

Najpierw Proboszcz zwróci się słowami: „Niech przystąpią Ci, którzy mają po raz pierwszy 

przyjąć Komunię świętą”. 

Następnie dzieci będą wyczytywane (z nazwiska i imienia) przez ministranta i gdy 

odpowiedzą „jestem” zajmują wraz z rodzicami miejsce w kolejce. 

Najpierw są wyczytywane i przyjmują Komunię dzieci z rodzicami z jednej, a potem drugiej 

nawy. 

Dzieci wraz z rodzicami podchodzą do klęcznika i klękają, aby przyjąć Komunię (jeśli któryś 

z rodziców nie przyjmuje, daje dyskretnie znak, kładąc palec na ustach). Po Komunii św. 

dzieci i rodziców następuje Komunia św. wszystkich zebranych. W czasie Komunii św. dzieci 

pierwszokomunijnych lekki akompaniament na organach. W czasie Komunii pozostałych osób 

śpiewa się pieśni. 

 

Kolejność wyczytywania i Komunii: 
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Nawa lewa: 

1. Filip Jakub 

2. Durma Magdalena 

3. Jakóbowska Wiktoria 

4. Jaczewski Tomasz 

5. Modzelewska Lena 

6. Mączewski Sambor 

7. Sulkowska Hanna 

8. Olewniczak Krzysztof 

9. Ślubowska Zofia 

10. Szwed Arkadiusz 

11. Wesołowski Mateusz 

12. Tydelski Kasjan 

 

Nawa prawa: 

1. Giszterowicz Wojciech 

2. Grzyb Weronika 

3. Kowalczyk Weronika 

4. Łukasik Jan 

5. Mokijewski Tomasz 

6. Olejnik Julian 

7. Szajewska Magdalena 

8. Szczepański Antoni 

9. Świeszewski Piotr 

10. Turek Agata 

11. Zajączkowski Jakub (z rodzicami) 

 

Po modlitwie po Komunii św. następuje podziękowanie dzieci i rodziców. Wybrane dzieci 

(podprowadzone przez jednego z rodziców) stają przed ołtarzem [ministrant podchodzi do 

nich z mikrofonem]. 

 

Zajączkowski Jakub: (podziękowanie Panu Jezusowi, staje z rodzicem przed tabernakulum 

i zwrócony w stronę tabernakulum) 

Cóż ja Ci, Jezu, mogę dać,  

za to, żeś dla nas zstąpił z nieba  

i tu, na ziemi, pośród nas  



Scenariusz Pierwszej Komunii 2024 – grupa z 11.30 

10 
 

pozostał pod postacią Chleba... 

Więc to serce Ci oddaję 

Niech dla Ciebie zawsze żyje, 

Niech Cię kocha najgoręcej, 

Dla Twej chwały wiecznie bije. 

 

Grzyb Weronika: (podziękowanie rodzicom) 

Mamusiu, Tatusiu, to Wasz trud, 

czuwanie i kochanie 

zakwitło w radość, że mój Bóg  

z Swym Sercem przy mnie stanął. 

To Wasza dobroć, mądrość  

mnie wiodła po prawdy drogach, 

Bym wśród jej świateł spotkał dziś 

W Komunii Swego Boga. 

Tatusiu, Mamusiu, ile gwiazd 

Rozsiał nasz Pan w oddali  

Niech tyle łask na życie Wam 

Dobrocią Swą rozpali. 

 

Ślubowska Zofia: (podziękowanie chrzestnym) 

Drodzy rodzice chrzestni! 

Chcemy wam dziękować bardzo za to, 

Że jesteście z nami, 

Tak jak kiedyś przy chrzcie świętym 

razem z rodzicami 

Przynieśliście nas do świątyni, 

By dziękować Panu za dar życia 

i wypraszać nam dziecięctwo Boże. 

Za nas wiarę wyznaliście 

Przyrzekając Bogu, 

Że przez życie nas prowadzić 

Chcecie Bożą drogą. 

 

Turek Agata: (podziękowanie księżom, zwrócona w ich stronę) 

Drodzy księża! 

Dzisiaj po raz pierwszy 

Jezus Gościem w naszym sercu. 
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Wielka radość nas rozpiera 

Za tę chwilę, tak radosną 

Za ten piękny dzień wapniały, 

Który dzisiaj przeżywamy, 

Za miłość co w sercu rośnie 

I za wszystko co czujemy 

Duszpasterzom naszym drogim 

Z głębi serca dziękujemy. 

 

Błogosławieństwo i rozesłanie. Śpiewa się pieśń. 

Nie wychodzimy z kaplicy. Po śpiewie pamiątkowe zdjęcie/zdjęcia. 

 


